[bookmark: _GoBack]令和６年１月吉日
中部地区各県教育委員会教育長　様
各　教　育　事　務　所　長　様
各市町村教育委員会　教育長　様
各　　学　　校　　長　　様
各　　関　　係　　者　　様
全国小学校道徳教育研究会会長  小西  祐一
岐阜県小中学校教育研究会道徳部会長　成瀬　岳志
中部道研岐阜大会実行委員長　中川　秀一

全小道研第３７回中部地区小学校道徳教育研究大会
岐阜大会のご案内（１次案内）

　時下，貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて，標記の研究大会を下記のように開催いたします。「自他ともによりよい生き方を求め，実践する児童を育てる道徳教育はどうあるべきか」について，各地区の先生方と共に研究を深めてまいりたいと存じます。ご多用の折とは存じますが，多数の皆様方のご参加をいただきご指導とご助言を賜りたく，ご案内申し上げます。

１　大会主題
自他ともによりよい生き方を求め，実践する児童を育てる道徳教育はどうあるべきか

２　大会期日　　令和６年１１月１日（金）　受付９：３０～（中部地区理事会　１６:３０～）

３　会　　場　　〇郡上市立八幡小学校（授業公開）
　　　　　　　　　【所在地】　岐阜県郡上市八幡町島谷８
ＴＥＬ　０５７５－６５－４１８８　　ＦＡＸ　０５７５－６５－４１８９
〇郡上市総合文化センター・防災センター（分科会）
　　　　　　　　　【所在地】　岐阜県郡上市八幡町島谷207-1
ＴＥＬ　０５７５－６７－１５５５　　ＦＡＸ　０５７５－６５－２５８４
〇日本まん真ん中センター（全体会・記念講演・理事会）
　　　　　　　　　【所在地】　岐阜県郡上市美並町白山430-4
ＴＥＬ　０５７５－７９－３７００

４　大会参加費　２，０００円（予定）

５　主　　催　　全国小学校道徳教育研究会・中部地区小学校道徳教育研究会
岐阜県小中学校教育研究会道徳部会

６　共催（予定）郡上市教育委員会

７　後援（予定）岐阜県教育委員会・公益財団法人　日本教育公務員弘済会岐阜支部
一般財団法人　岐阜県教職員互助会

８　日　　程
8:45　9:45　　　　10:30　11:00　　　12:30　　14:00　　　　　14:30　　　　　　　16:00　16:10
	受付
	公開授業
	移動
	分科会
	昼食
移動
	全体会
	記念講演
	諸連絡

郡上市立八幡小学校　   　 総合文化センター　　　日本まん真ん中センター（理事会 16:30～）
　　　　　　　　　　　　防災センター
９　分科会（低学年：１年～３年　高学年：４年～６年）
　　第１テーマ「自己の生き方について考えを深める道徳科の工夫」
　　第２テーマ「全教育活動の要としての役割を果たす道徳科の工夫」
　　第３テーマ「家庭や地域社会との連携を生かした道徳教育の工夫」
	テーマ・分科会
	提案者
	司会者
	助言者
	運営担当

	【第１テーマ】
	第１分科会
（低学年）
	静岡県
	静岡県
	静岡県
	岐阜県

	岐阜県
	岐阜県
	岐阜県

	第２分科会
（高学年）
	福井県
	福井県
	福井県
	岐阜県

	岐阜県
	岐阜県
	岐阜県

	【第２テーマ】
	第３分科会
（低学年）
	福井県
	福井県
	福井県
	岐阜県

	岐阜県
	岐阜県
	岐阜県

	第４分科会
（高学年）
	愛知県
	愛知県
	愛知県
	岐阜県

	岐阜県
	岐阜県
	岐阜県

	【第３テーマ】
	第５分科会
（低学年）
	石川県
	石川県
	石川県
	岐阜県

	岐阜県
	岐阜県
	岐阜県

	第６分科会
（高学年）
	愛知県
	愛知県
	愛知県
	岐阜県

	岐阜県
	岐阜県
	岐阜県

１０　記念講演
　　演題：未定
　　講師：岐阜聖徳学園大学　河合　宣昌　氏

１１　交通アクセスについて
・郡上市までの主な交通アクセスとして、自動車・バス・鉄道があります。
下記URL（郡上市アクセスガイド）を参考にしてください。
　　　　　※https://www.city.gujo.gifu.jp/admin/detail/7109.html

	【連絡先】岐阜大会事務局
	【担当】主務者　梅田　彰宏

	学校名
	岐阜市立鶉小学校

	住所
	〒500-8288　 岐阜県岐阜市中鶉4丁目189-1

	電　話
	（058）272-2004
	FAX
	（058）272-2024

	E-mail
	gisyo27@uzura-e.gifu-gif.ed.jp